
ОКРУГ
ПОРОХОВЫЕ

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МО ПОРОХОВЫЕ 

 №4 (167) 4 мая 2023

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ

МУНИЦАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ № 83
«27» апреля 2023 г.

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
МО ПОРОХОВЫЕ ЗА 2022 ГОД.

Заслушав и обсудив информацию Главы Местной 
Администрации об исполнении    бюджета     муни-
ципального   образования Муниципальный округ 
Пороховые за 2022 год, а также на основании 
публичных слушаний Муниципальный Совет му-
ниципального образования муниципальный округ 
Пороховые

РЕШИЛ:
1. Утвердить   отчет  об  исполнении   бюджета  
муниципального  образования Муниципальный 
округ Пороховые  за  2022 год. 
- по доходам в сумме 175272,4 тыс. руб. (Прило-
жение 1);
-  по расходам в сумме 178290,3 тыс. руб. (Прило-
жение 2,3);
-  дефицит бюджета в сумме 3017,9  тыс. руб. (При-
ложение 4)
2. Опубликовать отчет в средствах массовой ин-
формации.
3. Настоящее решение вступает в силу на следу-
ющий день после дня его официального опубли-
кования.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета, -
глава Местной Администрации        В.А. Литвинов

Приложение №1 к Решению Муниципального Совета МО МО Пороховые № 83 
от 27.04.2023

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МО МО ПОРОХОВЫЕ ЗА 2022 ГОД 
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование показателя КБК Утверж-
дено

Испол-
нено

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 5186,3 7122,4

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 4505,3 4533,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 4505,3 4533,0

Доходы от оказания платных услуг и компенса-
ции затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 681,0 2587,7

Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 

000 1 13 02993 03 0000 130 681,0 2587,7

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений общего поль-
зования местного значения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Пе-
тербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 681,0 2587,7

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 116 00000 00 0000 000 1,7

Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 1,7

Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

000 1 16 10120 00 0000 140 1,7

Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципаль-
ного дорожного фонда, а также инчх платежей 
в случае принятия решения финансовым орга-
ном муниципального образования о раздель-
ном учете задолженности)

000 1 16 10123 01 0000 140 1,7

Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципаль-
ного дорожного фонда, а также инчх платежей 
в случае принятия решения финансовым орга-
ном муниципального образования о раздель-
ном учете задолженности)

182 1 16 10123 01 0031 140 -4,3

Наименование показателя КБК Утверж-
дено

Испол-
нено

Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году (доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения за исключением доходов, 
направляемых на формирование муниципаль-
ного дорожного фонда, а также инчх платежей 
в случае принятия решения финансовым орга-
ном муниципального образования о раздель-
ном учете задолженности)

852 1 16 10123 01 0031 140 6,0

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 169813,7 168150,0

Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 144551,2 144551,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности 000 2 02 15001 00 0000 150 144551,2 144551,2

Дотации бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обес-
печенности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

935 2 02 15001 03 0000 150 144551,2 144551,2

Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 25262,5 23598,8

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федераль-
ного значения  на  выполнение передаваемых   
полномочий субъектов Российской Федерации

935 2 02 30024 03 0000 150 5988,8 5944,2

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных пол-
номочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству

935 2 02 30024 03 0100 150 5980,7 5936,1

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного пол-
номочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонару-
шениях, и составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях

935 2 02 30024 03 0200 150 8,1 8,1

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований городов федерально-
го значения на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также  вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю

935 2 02 30027 03 0000 150 19273,7 17654,6

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье

935 2 02 30027 03 0100 150 15283,8 14645,0

Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

935 2 02 30027 03 0200 150 3989,9 3009,6

Итого доходов 175000,0 175272,4

Приложение №2 к Решению Муниципального Совета МО МО Пороховые № 83 
от 27.04.2023

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МО МО ПОРОХОВЫЕ ЗА 2022 ГОД ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ 
СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО МО ПОРОХОВЫЕ

№
п/п Наименование раздела Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Вид 
расхо-

дов

Сумма на 
год

Испол-
нено с 
начала 

года

1 2 3 4 5 6

МЕСТНАЯ АДМИ-
НИСТРАЦИЯ МУ-
Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПОРОХОВЫЕ

935 177190,8 172462,8

I Общегосударственные 
вопросы 935 0100 31947,1 29518,5



2 ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ №4 (167) 4 мая 2023

№
п/п Наименование раздела Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Вид 
расхо-

дов

Сумма на 
год

Испол-
нено с 
начала 

года

1.

Функционирование 
Правительства Россий-
ской Федерации, выс-
ших исполнительных 
органов государствен-
ной власти субъектов 
Российской Федера-
ции, местных админи-
страций

935 0104 31646,1 29408,4

1.1

Содержание и обес-
печение деятельности 
местной администра-
ции по решению во-
просов местного зна-
чения

935 0104 0020000040 25665,4 23472,3

1.1.1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

935 0104 0020000040 100 20351,9 20263,0

1.1.1.1

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

935 0104 0020000040 120 20351,9 20263,0

1.1.2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

935 0104 0020000040 200 5286,5 3196,3

1.1.2.1

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

935 0104 0020000040 240 5286,5 3196,3

1.1.4 Иные бюджетные ас-
сигнования 935 0104 0020000040 800 27,0 13,0

1.1.4.1 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 935 0104 0020000040 850 27,0 13,0

1.2

Расходы на исполнение 
государственного пол-
номочия по организа-
ции и осуществлению 
деятельности по опеке 
и попечительству за 
счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

935 0104 00200G0850 5980,7 5936,1

1.2.1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

935 0104 00200G0850 100 5539,7 5498,0

1.2.1.1

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

935 0104 00200G0850 120 5539,7 5498,0

1.2.2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

935 0104 00200G0850 200 441,0 438,1

1.2.2.1

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

935 0104 00200G0850 240 441,0 438,1

Местная Администра-
ция муниципального 
образования  муници-
пального округа Поро-
ховые

935

2. Резервные фонды 935 0111 82,9 -

2.1 Резервный фонд мест-
ной администрации 935 0111 0700000060 82,9 -

2.1.1 Иные бюджетные ас-
сигнования 935 0111 0700000060 800 82,9 -

2.1.2 Резервные средства 935 0111 0700000060 870 82,9 -

Местная Администра-
ция муниципального 
образования  муници-
пального округа Поро-
ховые

935

3. Другие общегосудар-
ственные вопросы 935 0113 218,1 110,1

№
п/п Наименование раздела Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Вид 
расхо-

дов

Сумма на 
год

Испол-
нено с 
начала 

года

3.1

Формирование архив-
ных фондов органов 
местного самоуправ-
ления

935 0113 0900000070 100,0 -

3.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

935 0113 0900000070 200 100,0 -

3.1.2

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

935 0113 0900000070 240 100,0 -

3.2

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия по со-
ставлению протоколов 
об административных 
правонарушениях за 
счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

935 0113 09200G0100 8,1 8,1

3.2.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

935 0113 09200G0100 200 8,1 8,1

3.2.2

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

935 0113 09200G0100 240 8,1 8,1

3.3

Техническая поддерж-
ка сайта органов мест-
ного самоуправления в 
сети "Интернет"

935 0113 3300000590 110,0 102,0

3.3.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

935 0113 3300000590 200 110,0 102,0

3.3.2

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

935 0113 3300000590 240 110,0 102,0

Местная Администра-
ция муниципального 
образования  муници-
пального округа Поро-
ховые

935

II
Национальная безо-
пасность и правоохра-
нительная деятельность

935 0300 135,0 135,0

1. Гражданская оборона 935 0309 80,0 80,0

1.1

Проведение подготов-
ки и обучения нера-
ботающего населения 
способам защиты и 
действиям в чрезвы-
чайных ситуациях

935 0309 2190000090 80,0 80,0

1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

935 0309 2190000090 200 80,0 80,0

1.1.2

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

935 0309 2190000090 240 80,0 80,0

2.

Другие вопросы в об-
ласти национальной 
безопасности и пра-
воохранительной дея-
тельности

935 0314 55,0 55,0

2.1

Участие в деятельности 
по профилактике пра-
вонарушений терро-
ризма и экстремизма

935 0314 0930000511 55,0 55,0

2.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

935 0314 0930000511 200 55,0 55,0

2.1.1.1

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

935 0314 0930000511 240 55,0 55,0

Местная Администра-
ция муниципального 
образования  муници-
пального округа Поро-
ховые

935



3ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ  №4 (167) 4 мая 2023

№
п/п Наименование раздела Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Вид 
расхо-

дов

Сумма на 
год

Испол-
нено с 
начала 

года

III. Национальная эконо-
мика 935 0400 1000,0 1000,0

1. Общеэкономические 
вопросы 935 0401 1000,0 1000,0

1.1

Участие в организации 
общественных работ 
и временного трудо-
устройства несовер-
шеннолетних от 14 до 
18 лет, безработных 
граждан

935 0401 5100000100 1000,0 1000,0

1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

935 0401 5100000100 200 1000,0 1000,0

1.1.2.

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

935 0401 5100000100 240 1000,0 1000,0

Местная Администра-
ция муниципального 
образования  муници-
пального округа Поро-
ховые

935

IV. Жилищно-коммуналь-
ное хозяйство 935 0500 108874,0 108686,6

1. Благоустройство 935 0503 108874,0 108686,6

1.1

Асфальтирование и 
благоустройство при-
домовых территорий и 
дворовых территорий

935 0503 6000000130 45088,0 45047,4

1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд) 
нужд

935 0503 6000000130 200 44988,0 44987,4

1.1.2

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

935 0503 6000000130 240 44988,0 44987,4

1.1.3 Иные бюджетные ас-
сигнования 935 0503 6000000130 800 100,0 60,0

1.1.4 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 935 0503 6000000130 850 100,0 60,0

1.2
Обеспечение санитар-
ного благополучия на-
селения

935 0503 6000000140 12411,5 12411,4

1.2.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

935 0503 6000000140 200 12411,5 12411,4

1.2.2

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

935 0503 6000000140 240 12411,5 12411,4

1.3

Компенсационное озе-
ленение придомовых 
территорий и террито-
рий дворов

935 0503 6000000150 12140,8 11995,4

1.3.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

935 0503 6000000150 200 11998,3 11852,9

1.3.2

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

935 0503 6000000150 240 11998,3 11852,9

1.3.3 Иные бюджетные ас-
сигнования 935 0503 6000000150 800 142,5 142,5

1.3.4 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 935 0503 6000000150 850 142,5 142,5

1.4

Расходы на обустрой-
ство и содержание 
детских и спортивных 
площадок

935 0503 6000000160 39233,7 39232,4

1.4.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

935 0503 6000000160 200 39233,7 39232,4

1.4.2

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд 

935 0503 6000000160 240 39233,7 39232,4

№
п/п Наименование раздела Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Вид 
расхо-

дов

Сумма на 
год

Испол-
нено с 
начала 

года

Местная Администра-
ция муниципального 
образования  муници-
пального округа Поро-
ховые

935

V. Охрана окружающей 
среды 935 0600 55,0 55,0

1.
Другие вопросы в об-
ласти охраны окружа-
ющей среды

0605 55,0 55,0

1.1

Расходы по осущест-
влению экологиче-
ского просвещения, 
экологическому воспи-
танию, формированию 
экологической культу-
ры в области обраще-
ния с твердыми комму-
нальными отходами

935 0605 6000000170 55,0 55,0

1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

935 0605 6000000170 200 55,0 55,0

1.1.2

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

935 0605 6000000170 240 55,0 55,0

Местная Администра-
ция муниципального 
образования  муници-
пального округа Поро-
ховые

935

VI. Образование 935 0700 1294,0 1260,4

1.

Профессиональная 
подготовка, перепод-
готовка и повышение 
квалификации

935 0705 100,0 66,4

1.1

Организация подготов-
ки, переподготовки и 
повышения квалифи-
кации выборных долж-
ностных лиц и муници-
пальных служащих 

935 0705 4280000180 100,0 66,4

1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

935 0705 4280000180 200 100,0 66,4

1.1.2

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

935 0705 4280000180 240 100,0 66,4

2. Другие вопросы в об-
ласти образования 935 0709 1194,0 1194,0

2.1

Проведение меропри-
ятий по военно-патри-
отическому воспита-
нию молодежи 

935 0709 4310000190 190,0 190,0

2.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

935 0709 4310000190 200 190,0 190,0

2.1.2

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

935 0709 4310000190 240 190,0 190,0

2.2
Профилактика дорож-
но-транспортных про-
исшествий

935 0709 4330000490 844,0 844,0

2.2.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

935 0709 4330000490 200 844,0 844,0

2.2.1.1

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

935 0709 4330000490 240 844,0 844,0

2.3
Профилактика право-
нарушений, табакоку-
рения и наркомании 

935 0709 4340000530 160,0 160,0

2.3.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

935 0709 4340000530 200 160,0 160,0



4 ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ №4 (167) 4 мая 2023

№
п/п Наименование раздела Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Вид 
расхо-

дов

Сумма на 
год

Испол-
нено с 
начала 

года

2.3.1.1

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

935 0709 4340000530 240 160,0 160,0

Местная Администра-
ция муниципального 
образования  муници-
пального округа Поро-
ховые

935

VII. Культура, кинематогра-
фия 935 0800 11815,0 11814,0

1. Культура 935 0801 1500,0 1500,0

1.1

Организация местных и 
участие в организации 
и проведении город-
ских праздничных и 
иных зрелищных меро-
приятий

935 0801 4400000200 1500,0 1500,0

1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

935 0801 4400000200 200 1500,0 1500,0

1.1.2

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

935 0801 4400000200 240 1500,0 1500,0

2.
Другие вопросы в об-
ласти культуры, кине-
матографии

935 0804 10315,0 10314,0

2.1

Организация и прове-
дение досуговых ме-
роприятий для жителей 
муниципального обра-
зования

935 0804 4410000560 10250,0 10249,0

2.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

935 0804 4410000560 200 10250,0 10249,0

2.1.2

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

935 0804 4410000560 240 10250,0 10249,0

2.2

Участие в создании ус-
ловий для реализации 
мер, направленных на 
укрепление межнацио-
нального и межконфес-
сионального согласия, 
сохранению и разви-
тию языков и культуры 
народов Российской 
Федерации, прожива-
ющих на территории 
муниципального обра-
зования, социальной и 
культурной адаптации 
мигрантов, профилак-
тике межнациональных 
(межэтнических) кон-
фликтов

935 0804 4580000250 65,0 65,0

2.2.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

935 0804 4580000250 200 65,0 65,0

2.2.2

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

935 0804 4580000250 240 65,0 65,0

Местная Администра-
ция муниципального 
образования  муници-
пального округа Поро-
ховые

935

VIII. Социальная политика 935 1000 20020,7 18401,5

1. Пенсионное обеспече-
ние 935 1001 431,7 431,7

1.1

Расходы на предостав-
ление доплат к пенсии, 
лицам замещавшим 
муниципальные долж-
ности и должности му-
ниципальной службы

935 1001 5050000230 431,7 431,7

1.1.1
Социальное обеспече-
ние и другие выплаты 
населению

935 1001 5050000230 300 431,7 431,7

1.1.2
Публичные норматив-
ные социальные вы-
платы гражданам

935 1001 5050000230 310 431,7 431,7

№
п/п Наименование раздела Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Вид 
расхо-

дов

Сумма на 
год

Испол-
нено с 
начала 

года

2. Социальное обеспече-
ние населения 1003 315,3 315,2

1.2

Расходы на предостав-
ление доплат к пенсии, 
лицам замещавшим 
муниципальные долж-
ности и должности му-
ниципальной службы

935 1003 5050000230 315,3 315,2

1.2.1
Социальное обеспече-
ние и другие выплаты 
населению

935 1003 5050000230 300 315,3 315,2

1.2.2
Публичные норматив-
ные социальные вы-
платы гражданам

935 1003 5050000230 310 315,3 315,2

3. Охрана семьи и детства 935 1004 19273,7 17654,6

3.1

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия по выпла-
те денежных средств 
на содержание ребен-
ка в семье опекуна и 
приемной семье за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

935 1004 51100G0860 15283,8 14645,0

3.1.1
Социальное обеспече-
ние и другие выплаты 
населению

935 1004 51100G0860 300 15283,8 14645,0

3.1.2
Публичные норматив-
ные социальные вы-
платы гражданам

935 1004 51100G0860 310 15283,8 14645,0

3.2

Расходы на исполнение 
государственного пол-
номочия по выплате 
денежных средств на 
вознаграждение при-
емным родителям за 
счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

935 1004 51100G0870  3989,9 3009,6

3.2.1
Социальное обеспече-
ние и другие выплаты 
населению

935 1004 51100G0870 300 3989,9 3009,6

3.2.2

Социальные выплаты 
гражданам, кроме пу-
бличных нормативных-
социальных выплат

935 1004 51100G0870 320 3989,9 3009,6

Местная Администра-
ция муниципального 
образования  муници-
пального округа Поро-
ховые

935

IX Физическая культура и 
спорт 935 1100 650,0 598,0

1. Массовый спорт 935 1102 650,0 598,0

1.1.

Создание условий для 
развития на террито-
рии муниципального 
образования массовой 
физической культуры и 
спорта

935 1102 5120000240 650,0 598,0

1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

935 1102 5120000240 200 650,0 598,0

1.1.2

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

935 1102 5120000240 240 650,0 598,0

X

Местная Администра-
ция муниципального 
образования  муници-
пального округа Поро-
ховые

935

Средства массовой ин-
формации 935 1200 1400,0 993,8

1. Периодическая печать 
и издательства 935 1202 1400,0 993,8

1.1

Опубликование муни-
ципальных правовых 
актов, иной информа-
ции

935 1202 4570000250 1400,0 993,8

1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

935 1202 4570000250 200 1400,0 993,8

1.1.2

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

935 1202 4570000250 240 1400,0 993,8



5ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ  №4 (167) 4 мая 2023

№
п/п Наименование раздела Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Вид 
расхо-

дов

Сумма на 
год

Испол-
нено с 
начала 

года

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й 
ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ

951 5909,2 5827,5

I Общегосударственные 
вопросы 951 0100 5909,2 5827,5

1.

Функционирование 
высшего должностно-
го лица субъекта Рос-
сийской Федерации и 
муниципального обра-
зования

951 0102 1534,5 1533,3

1.1. Глава муниципального 
образования 951 0102 0020000010 1534,5 1533,3

1.2.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

951 0102 0020000010 100 1534,5 1533,3

1.2.1

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

951 0102 0020000010 120 15,34,5 1533,3

Муниципальный Совет 
муниципального обра-
зования  муниципаль-
ного округа Пороховые

951

Общегосударственные 
вопросы 951 0100 4374,7 4294,2

2.

Функционирование за-
конодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной вла-
сти и представитель-
ных органов муници-
пального образования

951 0103 4278,7 4198,2

2.1.

Расходы по содержа-
нию и обеспечению 
деятельности депута-
тов муниципального 
совета

951 0103 0020000021 1622,0 1559,4

2.1.1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

951 0103 0020000021 100 1310,9 1303,2

2.1.1.1

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

951 0103 0020000021 120 1310,9 1303,2

2.1.2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

951 0103 0020000021 200 311,1 256,2

2.1.2.1

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

951 0103 0020000021 240 311,1 256,2

2.2

Аппарат представи-
тельного органа муни-
ципального образова-
ния

951 0103 0020000022 2656,7 2638,8

2.2.1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальны-
ми) органами, казен-
ными учреждениями, 
органами управления 
государственными вне-
бюджетными фондами

951 0103 0020000022 100 2646,7 2638,8

2.2.1.1

Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муниципаль-
ных) органов

951 0103 0020000022 120 2646,7 2638,8

2.2.2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд

951 0103 0020000022 200 10,0

№
п/п Наименование раздела Код 

ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 
статьи

Вид 
расхо-

дов

Сумма на 
год

Испол-
нено с 
начала 

года

2.2.2.1

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муниципаль-
ных) нужд

951 0103 0020000022 240 10,0

3. Другие общегосудар-
ственные вопросы 951 0113 96,0 96,0

3.1

Расходы на уплату 
членских взносов на 
осуществление де-
ятельности  Совета 
муниципальных обра-
зований Санкт-Петер-
бурга

951 0113 0920000440 96,0 96,0

3.1.1 Иные бюджетные ас-
сигнования 951 0113 0920000440 800 96,0 96,0

3.1.2 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 951 0113 0920000440 850 96,0 96,0

Итого 183100,0 178290,3

Приложение №3 к Решению Муниципального Совета МО МО Пороховые № 83 
от 27.04.2023

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МО МО ПОРОХОВЫЕ ЗА 2022 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ 
И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование показателя  Раз-
дел

Под-
раз-
дел 

Утверж-
дено

Испол-
нено

Общегосударственные вопросы 01 00 37856,3 35346,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1534,5 1533,3

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований

01 03 4278,7 4198,2

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

01 04 31646,1 29408,4

Резервные фонды 01 11 82,9

Другие общегосударственные вопросы 01 13 314,1 206,1

Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность 03 00 135,0 135,0

Гражданская оборона 03 09 80,0 80,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 55,0 55,0

Национальная экономика 04 00 1000,0 1000,0

Общеэкономические вопросы 04 01 1000,0 1000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 108874,0 108686,6

Благоустройство 05 03 108874,0 108686,6

Охрана окружающей среды 06 00 55,0 55,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 55,0 55,0

Образование 07 00 1294,0 1260,4

Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации 07 05 100,0 66,5

Другие вопросы в области образования 07 09 1194,0 1193,9

Культура, кинематография 08 00 11815,0 11814,0

Культура 08 01 1500,0 1500,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 10315,0 10314,0

Социальная политика 10 00 20020,7 18401,5

Пенсионное обеспечение 10 01 431,7 431,7

Социальное обеспечение населения 10 03 315,3 315,2

Охрана семьи и детства 10 04 19273,7 17654,6

Физическая культура и спорт 11 00 650,0 598,0

Массовый спорт 11 02 650,0 598,0

Средства массовой информации 12 00 1400,0 993,8

Периодическая печать и издательства 12 02 1400,0 993,8

Расходы бюджета - всего 183100,0 178290,3



6 ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ №4 (167) 4 мая 2023

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
 ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО

 ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ

РЕШЕНИЕ № 85
« 27 »  апреля  2023 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ОТ 28.02.2019 

№ 129 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  
ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ВО ВНУТРИГОРОДСКОМ 
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
 ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ»

Руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления  в Санкт-Петербурге», Уставом 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Пороховые, Муниципаль-
ный Совет внутригородского муниципального 
образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга муниципальный округ Порохо-
вые

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке организации 
территориального общественного самоуправле-
ния во внутригородском муниципальном обра-
зовании Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Пороховые, утвержденное решением Муници-
пального Совета от 28.02.2019 № 129 «Об утверж-
дении Положения о порядке организации терри-
ториального общественного самоуправления во 
внутригородском муниципальном образовании 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Порохо-
вые следующие изменения:
  1) В наименовании Положения, в пункте 1.1., пун-
кте 1.2. пункте 2.1, подпункте 6 пункта 3.1., пункте 
3.2., пункте 3.8., пункте 5.2., наименовании пункта 
6, пункте 6.1., пункте 6.2. после слов «внутриго-
родского муниципального образования» допол-

нить словами «города федерального значения»;
2) дополнить пунктом 3.5.1. следующего содержа-
ния:
« 3.5.1. Для регистрации Устава территориально-
го общественного самоуправления лицо, уполно-
моченное собранием (конференцией) граждан, 
осуществляющих территориальное общественное 
самоуправление (далее-заявитель), представляет 
в Местную Администрацию внутригородского му-
ниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Пороховые следующий комплект документов:
-  заявление о регистрации Устава территориаль-
ного общественного самоуправления, по форме 
установленной приложением 1 к настоящему По-
ложению;
- протокол собрания (конференции) граждан, 
осуществляющих учреждаемое территориальное 
общественное самоуправление (подлинник или 
нотариально заверенная копия);
- два экземпляра текста Устава, принятого собра-
нием (конференцией) граждан, осуществляющих 
учреждаемое территориальное общественное 
самоуправление, прошитых, пронумерованных и 
заверенных подписью заявителя на последнем 
листе каждого экземпляра.
При подаче заявления и представлении пакета 
документов для регистрации заявитель предъяв-
ляет документ удостоверяющий личность. 
При получении комплекта документов оформля-
ются два экземпляра расписки по форме, установ-
ленной приложением 2 к настоящему Положению, 
один из которых выдается заявителю, второй при-
общается к представленному комплекту докумен-
тов.»;
3) в пункте 3.8 слово «прядке» изложить как «по-
рядке»;
4) из пункта 5.2. слова «Уставом внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Пороховые,» исключить;
5) дополнить приложением 1 и приложением 2, 
согласно приложению к решению. 
2.Настоящее решение вступает в силу на следую-
щий день после его официального опубликования.

Глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета, -
глава Местной Администрации        В.А. Литвинов

Код 
админи-
стратора

Код Наименование
Сумма 

на 2022 
год

000 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета -3017,9

000 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов 175272,4

000 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 175272,4

000 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 175272,4

935 01050201030000510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

175272,4

000 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 178290,3

000 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 178290,3

000 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 178290,3

935 01050201030000610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

178290,3

Итого -3017,9

Приложение №4 к Решению Муниципального Совета МО МО Пороховые № 83 
от 27.04.2023

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МО МО ПОРОХОВЫЕ 
ЗА 2022 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

Приложение 1 к Положению о порядке организации территориального общественного 
самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пороховые утвержденное решением Муниципального Совета
от_______________________№_________
   ___________________________________

(должность, Ф.И.О. должностного лица уполномоченного принимать 
решение о регистрации или об отказе в регистрации Устава)

 от__________________________________
(Ф.И.О. полностью)

действующего на основании решения ___________________________________
(собрания/конференции)

(протокол № ___ от «___» ________20__ г.) от имени территориального общественного самоуправления

ЗАЯВЛЕНИЕ
О РЕГИСТРАЦИИ УСТАВА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

Прошу Вас зарегистрировать Устав территори-
ального общественного самоуправления, осу-

ществляемого на территории внутригородского 
муниципального образования города федераль-

ного значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Пороховые, принятый решением 
______________________ протокол № ___________ от 

«__» ____ 20__ г. (собрания/конференции)
«___» ____________ 20___ г.   _________________________
                 (дата)                                  (подпись)

Приложение 2 к Положению о порядке организации территориального общественного 
самоуправления во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пороховые утвержденное решением Муниципального Совета

от_______________________№_________

РАСПИСКА
В ПОЛУЧЕНИИ ДОКУМЕНТОВ О РЕГИСТРАЦИИ УСТАВА

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБЩЕСТВЕННОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

________________       _________________________________
(дата)                                            (наименование

 муниципального образования)

Настоящая расписка выдана ______________________,
(Ф.И.О. заявителя)

предъявившему_____________________________________,
(наименование и реквизиты документа, 

удостоверяющего личность)
в том, что им в Местную Администрацию (наиме-
нование муниципального образования) подано   
заявление  о  регистрации    Устава  территори-
ального     общественного   самоуправления, при-
ятого решением ___________ протокол № _______                 
от «___» ______ 20__ г., к которому представлен сле-
дующий пакет документов:
_____________________________________________________
_____________________________________________________

_____________________________________________________
(перечисляются полученные

 от заявителя документы)
Заявление и перечисленные документы подал: 
_____________________________________________________

(Ф.И.О. и подпись заявителя)
Заявление и перечисленные документы принял:
_____________________________________________________

(Ф.И.О. и подпись сотрудника)
Дата выдачи документов «___» _______ 20___ г. ____
_____________________________________________________

(Ф.И.О. и подпись сотрудника)
Решение получил: «___» _______ 20___ г. ____________
_____________________________________________________

(Ф.И.О. и подпись заявителя)
Решение выдал «___» _______ 20___ г. _______________
_____________________________________________________

(Ф.И.О. и подпись сотрудника)

«06» апреля 2023 г.             Санкт-Петербург

Протокол публичных слушаний
по проекту отчёта об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пороховые за 2022 год, 
проекту решения о внесении изменений и дополнений в устав внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пороховые

Слушания открыты в 15 час. 00 мин.
Место проведения: Санкт-Петербург, пр. Косыгина, 
д. 27, корп. 1, помещение Местной Администрации 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Пороховые
Присутствовали:
Жители МО МО Пороховые (приложение лист ре-
гистрации на 1 листе),
глава муниципального образования, исполняю-
щий полномочия председателя Муниципального 
Совета, - глава Местной Администрации Литвинов 
В.А., заместитель главы муниципального образо-
вания, исполняющего полномочия председателя 
Муниципального Совета, - главы Местной Админи-
страции Астанина С.И., руководитель администра-
тивно-правового отдела Местной Администрации 
Смирнова Ю.А.
Объявление о проведении публичных слушаний, 
проекты нормативных правовых актов и поря-
док учета предложений по указанным проектам 
опубликованы в официальном печатном изда-
нии муниципального образования газете «Округ 
Пороховые» №1 (164) от 6 марта 2023, а также в 
информационо-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» на сайте МОПОРОХОВЫЕ.РФ в разделе 
«Текущая деятельность». 
Инициатор публичных слушаний: глава муници-
пального образования, исполняющий полномо-
чия председателя Муниципального Совета, - глава 
Местной Администрации Литвинов В.А.
Председатель публичных слушаний: глава муни-
ципального образования, исполняющий полномо-
чия председателя Муниципального Совета, - глава 
Местной Администрации Литвинов В.А. 
С момента публикации проектов решений в адрес 
Муниципального Совета поступало предложе-
ние прокуратуры Красногвардейского района 
Санкт-Петербурга в рамках правотворческой ини-
циативы дополнить проект решения о внесении 
изменений и дополнений в устав изменениями 
согласно положениям Федерального закона от 
25.12.2008 № 273-ФЗ.
На повестке дня вопросы:
1. Утверждение регламента проведения процеду-
ры публичных слушаний.
2. Обсуждение проекта решения о внесении изме-
нений и дополнений в устав внутригородского му-
ниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Пороховые.
3. Обсуждение проекта отчета об исполнении 
бюджета МО Пороховые за 2022 год. 
Слушания носят рекомендательный характер.
1. По первому вопросу Слушали: Литвинова В.А.
Предложен следующий регламент: 
- доклад по проекту решения о внесении измене-
ний и дополнений в устав внутригородского му-
ниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Пороховые до 10 минут;
- вопросы и предложения по проектам до 10 ми-
нут; 

- обсуждение в прениях до 10 минут.
- доклад по проекту отч та об исполнении мест-
ного бюджета внутригородского муниципального 
образования муниципальный округ Пороховые за 
2022 год до 25 минут; 
- вопросы и предложения по проектам до 20 ми-
нут; 
- обсуждение в прениях до 15 минут. 
Большинством голосов решили: принять предло-
женный регламент проведения публичных слуша-
ний.
2. По второму вопросу
2.1. Представлен проект решения о внесении 
изменений и дополнений в устав внутригород-
ского муниципального образования города фе-
дерального значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Пороховые с учетом дополнений, 
поступивших в рамках правотворческой инициа-
тивы от прокуратуры Красногвардейского района 
Санкт-Петербурга.
 На основании  Федерального  закона Российской 
Федерации от 06.02.2023 № 12-ФЗ « О внесе-
нии изменений в Федеральный закон «Об об-
щих принципах организации публичной власти в 
субъектах Российской Федерации» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», 
внести в проект решения Муниципального Совета 
«О внесении изменений в Устав внутригородского 
муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Пороховые» дополнение признав абзац три 
пункта 14.1. ст.32  утратившим силу.
Докладчик: руководитель административно-пра-
вового отдела Местной Администрации Смирнова 
Ю.А.
2.2. В ходе обсуждений проекта возражений и до-
полнений не поступило.
3. По третьему вопросу 
3.1. Представлен доклад по проекту отч та об 
исполнении местного бюджета внутригородско-
го муниципального образования муниципальный 
округ Пороховые за 2022 год 
Докладчик: глава муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Муници-
пального Совета, - глава Местной Администрации 
Литвинов В.А. (приложение: текст доклада). 
3.2. Обсудили следующие вопросы:
- Сокращение финансирования на организацию и 
проведение экскурсий для жителей округа;
-предстоящие мероприятия приуроченные к 
празднованию Победы советского народа в Ве-
ликой Отечественной войне 1941-1945 годов, 
юбилею Красногвардейского района и двадца-
типятилетию создания органов местного само-
управления в Санкт-Петербурге;
-невозможность финансирования озеленения 
прилегающих территорий в 50-м квартале ввиду 
нахождения данных территорий на кадастровом 
учете.
3.2. Предложений и дополнений по проекту не 
поступило.
Итоги:
-Одобрить проект решения о внесении измене-



7ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ  №4 (167) 4 мая 2023

ний и дополнений в устав внутригородского му-
ниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Пороховые с учетом дополнений, поступивших в 
рамках правотворческой инициативы от проку-
ратуры Красногвардейского района Санкт-Петер-
бурга.
-Одобрить проект отчета об исполнении местного 
бюджета внутригородского муниципального об-

разования муниципальный округ Пороховые за 
2022 год 
Повестка дня исчерпана. 
Слушания закрыты в 15 часов 55 мин.

Председатель           /Литвинов В.А./

Технический секретарь         / Сорокина Н.Е./

Численность муниципальных служащих и лиц замещающих должности муниципальной службы 
и фактические  затраты на их  денежное содержание (фонд оплаты труда и взносы 

во внебюджетные фонды) за 1 квартал 2023 года

Наименование показателя Запланировано 
(тыс. руб.)

Исполнено 
(тыс. руб.)

На содержание  муниципальных служащих и  лиц замещающих 
должности муниципальной службы, всего 22 человек 26868,8 3993,7

На содержание 6 муниципальных служащих отдела опеки и по-
печительства 6380,5 1007,5

Численность муниципальных служащих и лиц замещающих должности муниципальной службы
 и фактические  затраты на их  денежное содержание (фонд оплаты труда и взносы 

во внебюджетные фонды) за 2022 год

Наименование показателя Запланировано 
(тыс. руб.)

Исполнено 
(тыс. руб.)

На содержание  муниципальных служащих и  лиц замещающих 
должности муниципальной службы, всего 22 человек 23825,7 23825,1

На содержание 6 муниципальных служащих отдела опеки и по-
печительства 5539,7 5498,1

Профилактика и противодействие 
коррупции

В рамках Программы по профилактике и проти-
водействию коррупции в муниципальном обра-
зовании муниципальный округ Пороховые под-
ведены промежуточные итоги о принятых мерах 
в Местной Администрации и Муниципальном Со-
вете МО Пороховые по реализации программы в 
январе-апреле 2023 года. 

В соответствии с действующим законодатель-
ством на официальном сайте мопороховые.рф 
размещены:

-  обобщенная информация об исполнении (не-
надлежащем исполнении) лицами, замещающими 
муниципальные должности депутата муниципаль-
ного совета МО Пороховые, обязанности предста-
вить сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера за 
отчетный 2022 год, 

- сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера, 
представленные муниципальными служащими 
Местной Администрации муниципального образо-
вания муниципальный округ Пороховые и о дохо-
дах, расходах, об обязательствах имущественного 
характера их супруг (супругов) и несовершенно-
летних детей за отчетный период с 1 января 2022 
года по 31 декабря 2022 года.

В связи с отсутствием жалоб и обращений о 
коррупционных проявлениях со стороны муни-
ципальных служащих заседаний Комиссии по со-
блюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих внутригородского му-
ниципального образования муниципальный округ 
Пороховые и урегулированию конфликта интере-
сов за отчетный период не проводилось.

Военная служба по контракту
Защищать Родину достойно и престижно. На воен-

ную службу по контракту может устроиться совер-
шеннолетний мужчина, прошедший медкомиссию.

Быть спокойным за семью и страну, обеспечить 
будущее детям — у каждого свои причины, чтобы 

решиться на смелый шаг.
Все подробности и условия отбора на военную 

службу по контракту в Красногвардейском районе 
можно узнать по телефону: +7 (931) 326-89-43

Адрес пункта: Республиканская, 16

Отсыпка участка отходами – дорога 
к штрафу

В соответствии с законодательством Российской 
Федерации отсыпка земельных участков отхо-
дами производства и потребления, в том числе 
строительными отходами и отходами грунтов, за-
прещена.

В практике органов прокуратуры встречаются 
многочисленные случаи, когда недобросовестные 
организации в целях экономии денежных средств 
и иных ресурсов используют отходы, образовав-
шиеся от ремонтных и строительных работ, в целях 
выравнивания участка и изменения его рельефа.

Вместе с тем бой бетона, кирпича, мусор от раз-
бора зданий, котлованные грунты представляют 
собой отходы, которые в соответствии с законом 
подлежат утилизации.

Таким образом, при использовании отходов в 
качестве «материала» в целях проведения строи-
тельных или земельных работах без соответствую-
щей разрешительной документации (технических 
условий, сертификатов) лицо нарушает требова-
ния, установленные Федеральным законом «Об 
отходах производства и потребления», тем самым 
совершая правонарушение.

Незаконное размещение отходов на земельном 
участке влечет административную ответствен-
ность по ч. 1 ст. 8.2 КоАП РФ в виде штрафа на 
граждан в размере до 3 тыс. руб., на юридических 
лиц – до 250 тыс. руб.

Выгрузка отходов с использованием грузовых 
транспортных средств и техники квалифицирует-

ся по ч. 3.3 ст. 8.2 КоАП РФ и влечет наложение 
штрафа на граждан в размере до 55 тыс. руб., на 
юридических лиц – до 120 тыс. руб.

Организация несанкционированной свалки от-
ходов влечет за собой административную ответ-
ственность по ст. 11.1 Закона Санкт-Петербурга 
от 31.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» в виде 
штрафа для граждан в размере до 5 тыс. руб., для 
юридических лиц – до 1 млн. руб.

Кроме того, нарушение требований закона в 
области обращения с отходами может повлечь 
конфискацию транспортных средств и техники, 
являющихся орудиями совершения администра-
тивного правонарушения, а также обязание ви-
новного лица возместить ущерб, причиненный 
почвам. 

Также за порчу земель предусмотрена уголовная 
ответственность по ст. 254 УК РФ (исправительные 
работы на срок до двух лет), а за нарушение пра-
вил охраны окружающей среды при производстве 
работ, если это повлекло существенное измене-
ние радиоактивного фона, причинение вреда здо-
ровью человека, массовую гибель животных либо 
иные тяжкие последствия, предусмотрена уголов-
ная ответственность по ст. 246 УК РФ (лишение 
свободы на срок до пяти лет).

Старший помощник природоохранного 
прокурора г. Санкт-Петербурга С.О. Калядин

Налоговые вычеты стали больше
Налоговые вычеты на образование, лечение и 

покупку лекарств увеличены — закон об этом под-
писал Президент Владимир Путин. Это означает, 
что государство сможет компенсировать жителям 
больше расходов, чем ранее.

По новым правилам максимальный размер вы-

чета на обучение реб нка вырос больше, чем в 
два раза: с 50 000 ₽ до 110 000 ₽.

За траты на собственное обучение, а также лече-
ние и покупку лекарств для себя и членов семьи 
можно получить вычет в размере 150 000 ₽, а не 
130 000 ₽, как было раньше.

Телефонный терроризм преступен!
Ложное сообщение о готовящемся террористи-

ческом акте: взрыве, поджоге или заминировании 
какого-либо общественно значимого объекта, по 
телефону или с использованием информацион-
но-коммуникационных технологий является пре-
ступлением.

Уголовная ответственность наступает с 14 лет. 
Наказание за подобные действия может последо-
вать в виде лишения свободы сроком до 10 лет.

В первую очередь такая «шалость» создает 

реальные проблемы для обычных граждан, на-
пример, не дает им пользоваться общественным 
транспортом, посещать магазины, объекты куль-
туры и спорта, обращаться за помощью в органы 
власти.

Уважаемые родители, объясняйте своим детям 
преступность и наказуемость таких действий, а 
сообщать о подозрительных предметах и лицах в 
общественных местах нужно сотрудникам поли-
ции лично или по телефону 112.

Наркотикам - нет!
Куда обратиться, если Вы столкнулись с фактами 

торговли наркотиками? Помимо устного и пись-
менного обращения непосредственно в террито-
риальный отдел полиции, либо Управление МВД 
района, существуют и другие способы сообщить в 
правоохранительные органы информацию о чь-
ей-либо противоправной деятельности:

- телефон доверия ГУ МВД России по Санкт-Пе-

тербургу и Ленинградской области - 573-21-81;
- раздел «Сообщи о наркоточке» сайта ГУ МВД 

78.mvd.ru;
- телефон доверия Управления ФСКН по 

Санкт-Петербургу и Ленинградской области - 
495-52-64;

- телефон СПб ГКУ «Городской мониторинговый 
центр» - 004.



8 ОКРУГ ПОРОХОВЫЕ №4 (167) 4 мая 2023

Газета зарегистрирована Управлением Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области, реги-
страционное свидетельство: ПИ № ТУ 78 – 00680 от 
03 сентября 2010 г.

Учредитель: Муниципальный Совет муниципального 
образования муниципальный округ Пороховые. 
Адрес редакции: 195298, Санкт-Петербург, пр. Косы-
гина, 27, к. 1, Муниципальный Совет МО Пороховые; 
телефон: 524-29-03; moporohovie@mail.ru  
Главный редактор: В.А. Литвинов

Издатель: ООО «Медиа-Сеть». 
Адрес  издателя: 196105, г. Санкт-Петербург, 
Благодатная д. 63 корп. 6, оф. 7
Отпечатано в типографии ООО «Фирма «Курьер», 
196105, СПб, Благодатная ул., д. 63. 
Заказ № 1534.

Тираж 2 000 экз. Распространяется бесплатно.  
Время подписания в печать по графику 
и фактически: 18:00     03.05.2023 года.

Мнение редакции может не совпадать 
с мнением авторов статей и писем. 6+

ВАШ ГОЛОС — РЕШАЮЩИЙ!
Два года назад Красногвардейский район вошел 

в число лидеров по голосованию за Пейзажный 
парк, в прошлом году — победили в голосовании 
за создание общественного пространства на реке 
Лапка в Ржевском лесопарке.

По каждому из проектов уже есть результаты:
• Определена концепция благоустройства 

Пейзажного парка, в 2023 году начнется проек-
тирование и ликвидация свалки строительного 
мусора объемом более 300 тысяч кубов. Начало 
благоустройства парка — 2024 год. Это будет са-
мый большой парк в Красногвардейском районе с 
учетом набережной Охты до Челябинского моста.

• Определена концепция благоустройства бере-

га Лапки, прошли встречи с жителями, завершено 
проектирование и уже этим летом начнутся рабо-
ты по благоустройству. Пространство должны за-
вершить до конца года.

С 15 апреля по 31 мая проходит новое голосова-
ние — в этот раз, мы хотим победить с участком на-
бережной Охты рядом с шоссе Революции. Здесь 

появится скейт-парк, зона для граффити и участок 
для прогулок на берегу реки. Все это — часть кон-
цепции флагманского проекта района: благоу-
стройство набережной реки Охты.

Поддержите создание нового общественного 
пространства в районе!

Пожарная безопасность в весенне-летний период
Весна и лето — прекрасное время для активного 

отдыха в парке, на природе, но, увы это ещ  и по-
жароопасный период. Какие пожары и загорания 
характерны для весенне-летнего периода и как их 
предотвратить? 

Каждый год повторяется ситуация горения сухой 
прошлогодней травы, оттаявшего бытового мусо-
ра. Нарушения, которые приводят к возгоранию, 
банальны: неосторожно брошенная непогашен-
ная сигарета, озорство детей. Площадь пожара, 
возникшего, казалось бы, из-за такого пустяка, 
порой достигает сотен квадратных метров. В огне 
оказываются дома, постройки, автотехника… А 
нужно всего лишь не бросать горящие окурки, 
спички в кучи мусора и прошлогодний сухостой, 
не полениться сделать замечание школьникам, 
бесцельно поджигающим участки сухой травы. 

С наступлением тепла оживает территория кол-
лективных садов. После зимнего простоя возоб-
новляется эксплуатация печного отопления. Неис-
правность печи, неправильное е  устройство чаще 
всего и приводят к пожару. Следует убедиться в 
том, что печь в порядке, или, наоборот, устранить 
неполадки — заделать трещины в конструкции 
печи и трубы, побелить их, если возникла необхо-
димость, обратиться к профессионалу. Не забудь-
те и про своевременную чистку дымохода. Даже 
если ваша печь не имеет недостатков, не остав-
ляйте е  топящейся без присмотра и эксплуати-
руйте согласно противопожарным правилам! На 
дачных участках сжигайте мусор и отходы только 
на специально оборудованных площадках; не 
разжигайте костры в сухую и ветреную погоду; не 
оставляйте их непотушенными. 

Не забывайте о пожарной безопасности и во 
время отдыха. Будьте предельно осторожны при 
использовании открытого огня, в том числе при 
разжигании костра и устройстве мангала. Все пе-
речисленные противопожарные рекомендации не 

требуют больших физических и материальных за-
трат. Все они общеизвестны. Проявите вниматель-
ность, и тогда прекрасное время года вас пораду-
ет только хорошим настроением. 

Управление по Красногвардейскому району 

Главного управления МЧС России по г. Санкт-Пе-
тербургу напоминает, что при обнаружении пожа-
ра или признаков горения в здании, помещении 
(задымление, запах гари и др.) необходимо не-
медленно сообщить об этом по телефонам 101 

или 112 в пожарную охрану (при этом необхо-
димо назвать адрес объекта, место возникнове-
ния пожара, сообщить свою фамилию), а также 
принять посильные меры по эвакуации людей и 
тушению пожара.


